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Perspektif

Özet

İsrail’in koşullara göre farklı yöntemleri ön plana çıkarmaya dayalı İran stra-
tejisinin hedeflenen sonucu üretmediğine yönelik tartışmalar, 7 Ekim sonrası 
süreçte yoğunlaşmaya başlamıştır. 7 Ekim’de yaşanan büyük travma, İsrail’de, 
varoluşsal tehdit unsuru olarak gördüğü İran’a ve vekil güçlerine yönelik yeni 
yaklaşımların gerekliliği yönünde bir kanaat oluşturmuştur. Bu minvalde İsra-
il yeni bir yaklaşıma yönelmiş ve bunun ilk işaretleri 2024 yılında ortaya çık-
mıştır. Bu yıl içerisinde İsrail, İran’a yönelik stratejisinde örtülü operasyonlar, 
hava harekâtları ve psikolojik savaş unsurları gibi elinde bulundurduğu tüm 
imkân ve kabiliyetleri eş zamanlı biçimde kullanma eğilimi göstermiştir. 2024 
yılında İsrail’in İran’a ve vekil güçlerine yönelik hamleleri, bunun sonucu ola-
rak vekil aktörlerin kapasite ve kabiliyetlerindeki azalma ve İsrail’in İran’a kar-
şı Ekim ayında düzenlediği ilk hava harekâtı, 2025 yılında İran’a yönelik İsrail 
tehdidinin mahiyeti hakkında ipucu vermektedir. Buradan hareketle İsrail’in yıl 
içinde İran’a yönelik hibrit bir yaklaşım sergileyebileceği değerlendirilmektedir.

Summary

In the period following October 7th, there was an escalation in discourse sur-
rounding the ineffectiveness of Israel's Iran strategy, which emphasises a mul-
tifaceted approach tailored to prevailing circumstances. The events of October 
7th have led to a prevailing sentiment in Israel that novel approaches are im-
perative in the face of Iran and its proxies, which are perceived as posing an 
existential threat.Consequently, Israel has adopted a new approach, with ini-
tial indications of this shift emerging in 2024. In the current year, Israel has 
adopted a strategy that involves the simultaneous utilisation of all available 
means and capabilities, including covert operations, airstrikes and elements 
of psychological warfare, in its approach towards Iran.The strategic mano-
euvres undertaken by Israel in 2024, in conjunction with the subsequent di-
minution in the capacity and capability of proxy actors, and the inaugural 
air campaign conducted by Israel against Iran in October, offer insights into 
the prospective nature of the Israeli threat to Iran in 2025. Consequently, it 
is anticipated that Israel will adopt a hybrid approach towards Iran in 2025.



Kuruluş yıllarından itibaren, çeşitli jeopolitik koşulların baskısı ile öznel güven-
lik ve çıkar tanımlamaları doğrultusunda belirli bir stratejik kültür geliştiren İs-
rail, sahip olduğu çevrelenmişlik ve varoluşsal tehdit algısı sebebiyle, hayatta kal-
ma arayışını bir öncelik haline getirmiştir. Yani İsrail kendisini, varlığını ortadan 
kaldırmayı amaçlayan güçlü Arap devletleri tarafından kuşatılmış bir ülke olarak 
konumlandırmıştır. Sözkonusu tehdit algısı, İsrail’in stratejik kültüründe savunma 
kurgusunu mutlak ve sınırsız saldırganlık biçiminde şekillendirmiştir. Bu durum 
İsrail’in stratejik kültüründe ve güvenlik yaklaşımında bir kod halini almış; yıllar 
içerisinde ortaya konan doktrinler de bu doğrultuda inşa edilmiştir. Bu durum, 
havzasında yer aldığı ve varoluşsal tehdit kaynakları olarak gördüğü Arap ülkelerine 
ve Filistinli direniş gruplarına yönelik saldırganlık, işgal ve ilhak stratejisine yönel-
mesini beraberinde getirmiştir. Bu süreçte, “çevrelenmeyi çevreleme yoluyla aşma” 
esasına dayanan Periferi Doktrini ve özellikle nükleer güç dengesinin bozulmaması 
için önleyici bir refleksi esas alan Begin Doktrini ön plana çıkmıştır. İsrail söz ko-
nusu doktrinler aracılığıyla, varoluşsal tehdit algısının kaynakları olarak tanımla-
dığı hedef ülke ve aktörlere yönelik saldırılarda bulunmuş ve ittifaklar geliştirmiş-
tir. 1980’li yılların başından itibaren İsrail’in alışılagelmiş tehdit tanımlamaları ve 
doktrin esasları radikal biçimde değişmiştir. Çünkü BAAS rejimleri ve Nasırcı ide-
olojinin ardından, varlığına köktenci bir yaklaşımla karşı çıkan ve varoluşsal teh-
dit olarak beliren 1979 İran İslam Devrimi gerçekleşmiş ve Lübnan’da Hizbullah 
hareketi doğmuştur. Böylece İsrail, geçmişten farklı olarak, uzak ve yakın tehdit-
lerin etkileşim içinde olduğu ve iç içe geçtiği bir gerçeklikle yüzyüze gelmiştir. Bu 
gelişmeler İsrail’i yeni koşullara uygun bir doktrin geliştirmeye yöneltmiştir. Neti-
cede İsrail, varoluşsal güvenliğini sağlamak için 5 temel hedef ortaya koymuştur:

•	 İsrail’i mutlak düşman olarak tanımlayan İran İslam Cumhuriyeti rejiminin 
çökertilmesi.

•	 İran’ın nükleer güce erişiminin engellenmesi.

•	 İran’ın askerî kapasite ve kabiliyetlerini artırmasının önlenmesi.

•	 İran’ın Hizbullah başta olmak üzere vekil güçlere yönelik desteğinin ke-
silmesi.

•	 İran’ın vekil aktörlerinin kapasite ve kabiliyetlerinin ortadan kaldırılması.

     5

İran ve Dönüşen İsrail Tehdidi: 2025 Projeksiyonu

Giriş



Söz konusu hedefler İsrail açısından aynı zamanda yeni doktrin ve yaklaşım-
ların belirlenmesini gerekli kılmıştır. Tel Aviv yönetiminin bu stratejisi ciddi bir 
karmaşa yaratmıştır. Doğrudan İran’a odaklı yaklaşımlar geliştirmek; yakın bir 
tehdit olan Hizbullah’a odaklı yaklaşımlar geliştirmek; İran ve Hizbullah’a eş za-
manlı olarak odaklanan yaklaşımlar geliştirmek yönündeki görüş ve anlayışlar 
arasında ihtilaflar yaşanmıştır. Bu durumun izleri 2006 yılından itibaren ortaya 
konan Dahiye Doktrini, Ahtapot Doktrini ve Savaşlar Arasında Savaş Kampan-
yası (MABAM) ile daha açık biçimde kendisini göstermiştir. 

Bu doktrin ve yaklaşımlar doğrultusunda İsrail, 2011 yılına kadar Lübnan’da, 
2011 yılının ardından ise Lübnan, Suriye ve Yemen’de İran’ın vekil aktörlerine 
yönelik saldırılar gerçekleştirdiği gibi, doğrudan İran’a yönelik örtülü operasyon-
lar da yürütmüştür. Ancak 7 Ekim 2023’ten sonra bu konuda büyük dönüşüm-
ler yaşanmıştır. 2024 yılında İsrail’in İran’a ve vekil güçlerine yönelik hamleleri, 
vekil aktörlerin kapasite ve kabiliyetlerindeki azalma ve Ekim ayındaki ilk hava 
harekâtı, 2025 yılında İran’a yönelik İsrail tehdidinin farklı boyutlar kazanabile-
ceğine işaret etmektedir. 

Hava Harekâtları: 
Teori-Pratik Uyumu Mümkün mü?

İsrail’in dönüşüm eğilimi gösteren İran doktrini bağlamında hava harekât-
ları başat önemdedir. Nisan 2024’te İran’ın Şam’daki diplomatik tem-
silciliğine yapılan hava saldırısı ve Ekim ayında İran’ın 3 farklı bölgesi-
ne yönelik düzenlenen hava harekâtı  bu eğilimin bir  göstergesidir. Bu 
gidişatın 2025 yılında, İran’ın nükleer merkezlerine, kritik altyapı ve askerî 
tesislerine yönelik saldırılar şeklinde devam etmesi muhtemeldir. Bu yön-
temin pratikte İsrail’i hedefine ulaştırıp ulaştıramayacağı ise muğlaktır.

İsrail’in bu saldırılardan teorideki beklentisi, kritik altyapı kaynaklarının ve 
askerî noktalarının imha edilmesi ya da esaslı şekilde tahrip edilmesi sonucunda 
İran’ın toplumsal yaşamının felce uğraması ve ülkenin savaş irade ve kabiliyetinin 
büyük ölçüde azalmasıdır. İsrail, büyük bir psikolojik üstünlük kazanmayı um-
duğu bu yöntemle, hasım İran’da devletin güvenliği sağlayamadığı gerekçesiyle 
toplumsal hareketlerin ve ayaklanmaların tetikleneceğini öngörmektedir. 

Ne var ki İsrail’in bu tür saldırılarının çıktılarını teori-pratik uyumu eksenin-
de test ettiğimizde bazı hususlar ön plana çıkmaktadır:

•	 İsrail’in İran’ı hedef alan hava harekâtları, kısa vadeli ve taktik bir sonuç 
üretse de orta ve uzun vadede etki yaratamamaktadır.
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•	 Taktiksel bir psikolojik etki oluşturan söz konusu saldırılar, İran’ın askerî 
kapasite ve kabiliyetlerine yönelik ciddi bir hasar ortaya çıkaramamakta; 
ortaya çıkan hasarlar onarılabilir nitelik taşımaktadır.

•	 İsrail’in bu tür saldırıları, hava savunma kabiliyetlerini sergileyen ve karşı 
saldırı hareketleri düzenleyen İran cenahında caydırıcılığın sağlandığı ve 
psikolojik denge veya üstünlüğe ulaşıldığı algısına yol açabilmektedir.

•	 İran, saldırı süreçlerinde ve sonrasında hava savunma ve elektronik harp 
kabiliyetlerini ve misilleme imkânlarını sergileyebilme fırsatı yakalayabi-
lecektir.

•	 Maruz kalınan her bir hava harekâtı, İran’ın hava savunma kapasite ve 
kabiliyetlerindeki eksiklikleri ve yetersizlikleri tespit ederek bunları gider-
meye ve kapasite inşa etmeye yönelik hamleler yapmasına olanak sağla-
maktadır.

•	 Hava harekâtları, bilhassa İran’ın bölgesel politikalarından hoşnut olma-
yan muhalif toplumsal kesimlerin nötr veya destekçi bir tutum sergileme-
lerine yol açabilmektedir. Kolektif hafızasında işgal tecrübesi taşıyan İran 
halkının dış müdahale olgusuna yönelik duyarlılığı, İsrail’in beklentisinin 
aksine, rejime yönelik tepki yerine destek ve savunma refleksine dönüşe-
bilmektedir.

•	 Özellikle gündelik yaşamı zora sokacak şekilde kritik altyapının hedef alın-
ması, İran halkında dış müdahaleye karşı tepkiye neden olabilmektedir.

Örtülü Operasyonlar İşlevsel mi?

Örtülü operasyonlar, İsrail’in İran’a karşı uyguladığı saldırgan doktrinin en önemli 
bileşenlerindendir. Ülke içinde kritik figürlere yönelik suikastları, kritik altyapıya 
yönelik sabotajları, siber saldırıları ve casusluk faaliyetlerini kapsayan bu yön-
tem, İran’ın güvenlik bürokrasisini ve askerî yapılanmasını hedef almaktadır. Bu 
yöntem doğrultusunda İsrail, İran’ın güvenlik bürokrasisinde ve askerî yapısında 
kaotik kırılmalar meydana getirmeyi, şok algısı yaratmayı ve dolaylı yoldan cay-
dırıcılık oluşturmayı amaçlamaktadır. Nitekim özellikle 2010 yılından itibaren 
sıklıkla İran’ın nükleer programında görev alan kritik isimlerin hedef alındığı, 
nükleer ve askerî tesisler başta olmak üzere kritik altyapı tesislerinin sabotaja uğ-
radığı, siber saldırılar ve İran’ın bilgi güvenliğini tehdit eden operasyonlar ile gü-
venlik bürokrasisine yönelik casusluk faaliyetlerinin düzenlendiği görülmüştür.  

Ancak söz konusu yöntemlerden oluşan örtülü operasyon stratejisinin, İsrail 
açısından ne derece işlevsel olduğu konusunda önemli soru işaretleri vardır. Ya-
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kın geçmişteki örneklerden hareketle İsrail’in İran’a yönelik örtülü operasyon 
stratejisine ilişkin şu sonuçlara ulaşmak mümkündür:

•	 İsrail’in İran’da gerçekleştirdiği suikastlar, müesses nizam tarafından sık-
lıkla vurgulanan “feda ve şehadet” kültürünü güçlendirmekte ve hedef 
alınan isimler, faaliyet gösterdikleri alanlarda sembol haline getirilebil-
mektedirler.

•	 Söz konusu suikastların ilgili alanlarda İran’ın faaliyetlerini durdura-
madığı anlaşılmaktadır. Örneğin, 2011 yılında gerçekleştirilen Hasan 
Tahrani Mukaddem suikastı İran’ın balistik füze programında radikal ve 
uzun vadeli bir olumsuz etki oluşturmazken, 2010-2012 yılları arasında 
İranlı nükleer fizikçilere yönelik suikastlar da İran’ın nükleer programı-
nı sürdürmesini önleyememiştir. 

•	 Sabotaj ve siber saldırıların da hedef alınan kritik altyapı ve kurumlarda 
nihai ve kalıcı hasarlar üretmediği görülmüştür.

•	 İsrail’in İran’daki casusluk faaliyetleri ise belirli ölçüde işlevsel olmuştur. 
Ülke içinde örtülü operasyonlar gerçekleştirilebilme imkân ve zemini ya-
ratan bu faaliyetler, aynı zamanda İran’da kurum içi ve kurumlar arası 
güven sorununu da tetiklemekte ve fraksiyonlar arasındaki rekabeti ar-
tırmaktadır. Ancak İran da bu faaliyetler sonucunda karşı istihbarat me-
kanizmasındaki açıkları daha net görerek etkin tedbirler alabilmektedir.

Toplumsal Hareketler:  
Kırılganlıkları Tetiklemek Yeterli mi?

İsrail’in hamleleri karşısında İran’da yaşanan toplumsal hareketlere de değinmek 
gerekir. Toplumsal hareketlerin kitleselleşmesi ve yoğunluk kazanması netice-
sinde İran rejimi üzerinde oluşturulacak baskının radikal bir değişim sürecini 
ortaya çıkarabileceğine dair varsayım ve beklenti, bu süreçlerin bir stratejik fır-
sat olarak değerlendirilmesine neden olmaktadır. Bu beklentinin temelinde ise 
İran’ın özellikle etnik, sosyo-politik ve sosyo-ekonomik boyutlarda sahip olduğu 
kırılganlıklar yer almaktadır. Etnik ve mezhepsel gruplar arasındaki hoşnutsuz-
lukların, nüfusun genelinde gözlemlenen özgürlük taleplerinin ve ekonomik so-
runların müesses nizamı değişim ve dönüşüme zorlayabileceği varsayılmaktadır. 

İsrail’in bu yöndeki eylemleri özellikle 2022 yılından itibaren yoğunluk ka-
zanmıştır. Bu yıl içerisinde Avrupa ve ABD’deki İran diasporası ile ilişkilerini 
daha fazla geliştirmeye başlayan İsrail, muhalif hareketlerle daha yakın temasa 
geçmiştir. İran’daki etnik grupların ülke dışındaki diasporalarının ve siyasal ha-
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reketlerin de sürece eklemlenmesiyle İsrail, Kürt gruplar başta olmak üzere et-
nik, mezhepsel ve siyasal gruplarla temas kurmaya yönelmiştir. Ağustos 2022’de 
MOSSAD’ın İran biriminde yaşanan değişiklikler, İran birim başkanlığına ilk 
defa bir kadın yönetici atanması ve birim içinde genel olarak kadınların ön plana 
çıkmaya başlaması dikkat çekmiştir. Bu gelişmelerden 1 ay sonra İran’da “kadın 
özgürlük hareketi” teması çerçevesinde yaşanan Mehsa Emini protestoları, İsra-
il’in sözkonusu stratejisi ile ilişkilendirilmiştir. Bu protesto süreci İran’da kadın 
hakları konusu ve toplumsal hareket potansiyeli açısından da bir test niteliğinde 
olmuştur. Ayrıca, 2024 yılında İsrail Dışişleri Bakanlığına “yalnızca kamu dip-
lomasisi faaliyetlerinde kullanılmak üzere” 150 milyon dolarlık bir bütçe tahsis 
edilmesi de İsrail’in İran’a yönelik psikolojik savaş faaliyetlerini yoğunlaştıraca-
ğının sinyali olarak değerlendirilmiştir. Bu hamleler, İsrail’in stratejik hedefleri 
bağlamında İran’da tetiklenebilecek olan toplumsal hareketlere atfettiği öneme 
işaret etmektedir. 

İsrail’in emel ve hedeflerinden bağımsız olarak İran’da yaşanan toplumsal ha-
reketlerin öne çıkan bazı boyutları bulunmaktadır. Bunları şu şekilde tasnif et-
mek mümkündür:

•	 Ülkedeki hareketlerin genel olarak toplumsal hoşnutsuzluk şeklinde ken-
disini göstermesi, rejim değişikliği motivasyonunun İsrail’in hedeflediği 
biçimde ortaya çıkmasını engellemektedir.

•	 İran’ın devlet ve güvenlik sisteminin toplumsal hareketlere yönelik geliş-
tirdiği önemli mekanizmalar mevcuttur. Eylemler karşısında devreye so-
kulan bu mekanizmalar, toplumsal hareketlerin dönüştürücü bir etkiye ve 
sonuç üretecek güce sahip olmasını engellemektedir.

•	 İran’da son yıllarda gerçekleşen toplumsal hareketlerin belirli bir aşama 
ve düzeyin ötesine geçememesinin en önemli nedenlerinden bir tanesi, 
başarısız devlet örneklerinin (Irak, Afganistan ve Suriye) bir korku öge-
si olarak müesses nizam tarafından sıklıkla ön plana çıkarılmasıdır. Bu, 
İran toplumunun genelinde ciddi bir endişe yaratarak kaotik değişim ve 
istikrarsızlık riski karşısında kamu düzeni, merkezî otorite ve istikrarın 
öncelenmesine neden olmaktadır. 

•	 İran’daki sosyolojik fay hatlarından olan etnik grupların hoşnutsuzlukla-
rının etkili süreçlere dönüşmesi birkaç farklı faktör nedeniyle olanaksız 
görünmektedir:

	o Etnisite odaklı toplumsal hareketler İran toplumunun geri kalanın-
da “ayrılıkçılık” endişesini tetiklemekte ve bu, eylemlerin ulusal çap-
ta kitleselleşmesini önlemektedir.
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	o Etnik grupları temsil etme iddiasındaki siyasi hareket ve örgütler 
arasında önemli ihtilaflar yaşanmaktadır. 

	o İran’da bugün itibarıyla müesses nizama alternatif kapsayıcılıkta viz-
yon ve yaklaşıma sahip yerel bir aktörün/yapılanmanın bulunmama-
sı, toplumsal hareketler yoluyla rejim değişikliği yaratmayı amaçla-
yan İsrail’in beklentilerini boşa çıkarmaktadır. 

•	 İran’da yaşanan her bir toplumsal hareket süreci, İran güvenlik sistemi 
tarafından muhalif hareket ve grupların potansiyellerinin ölçümlenmesi, 
tespit edilmesi ve takip altına alınması için bir fırsat sunmaktadır. Top-
lumsal muhalefetin faaliyet alanını daraltan bu durum, yeni toplumsal 
hareketlerin oluşum imkânını da sınırlandırmaktadır.

•	 İran’da ortaya çıkabilecek herhangi bir toplumsal hareketin ivme kazana-
rak farklı bir aşamaya taşınması, güvenlik bürokrasisi ve özellikle Devrim 
Muhafızları Ordusu içerisindeki belirli fraksiyonların doğrudan veya do-
laylı desteğini almakla mümkün olabilecektir. Dolayısıyla toplumsal ha-
reketler stratejisi bağlamında kırılganlıkların tetiklenmesi yetersiz kalacak 
ve nihai belirleyici etken, güvenlik bürokrasisi içindeki kırılganlıkların 
niteliği olacaktır.

2025 Projeksiyonu:  
Hibrit Yaklaşımın İşaretleri

İsrail’in farklı bileşenlerin ve yöntemlerin farklı konjonktürlerde ön pla-
na çıkarılması esasına dayalı İran stratejisinin bütünsel bir sonuç üretmedi-
ğine yönelik tartışmalar 7 Ekim sonrası süreçte yoğunlaşmaya başlamış ve 
bu, İsrail’in yeni bir yaklaşıma yönelmesini beraberinde getirmiştir. 2024 ise 
söz konusu yeni yaklaşımın işaretlerinin ilk defa ortaya çıktığı bir yıl olmuş-
tur. Bu yıl içerisinde İsrail, İran’a yönelik stratejisinde, elinde bulundurdu-
ğu tüm imkân ve kabiliyetleri eş zamanlı biçimde kullanma yoluna gitmiştir. 
Örtülü operasyonlar, hava harekâtları ve psikolojik savaş unsurlarının tümü-
nü aynı süreç içinde devreye sokma yönelimi, İsrail’in 2025 yılında İran’a yö-
nelik hibrit bir yaklaşım sergileyebileceğine dair ilk ipuçlarını vermiştir.

2025 yılında İsrail’in İran’a yönelik tüm enstrümanları bütünleşik bir yak-
laşım içerisinde devreye sokması olasıdır. İsrail’in, İran’ın vekil güç stratejisine 
2024 yılında verdiği hasar ve bu çalışmanın giriş kısmında zikredilen 5 temel 
hedefin ikisine yönelik elde edilen kazanımlar, Tel Aviv yönetimi açısından 
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2025 stratejisinde belirleyici bir faktör olacaktır. İran’ın vekil güçlerinin bölge-
sel anlamda ciddi bir güç ve kapasite kaybı yaşaması, İsrail açısından doğrudan 
İran’a odaklanma fırsatı doğurmuştur. Bu fırsatı değerlendirmek isteyen İsra-
il’in, İran’a karşı konvansiyonel gücünü, hava harekâtlarını, örtülü operasyon-
ları ve toplumsal hareketleri tetikleme stratejisini eş zamanlı olarak kullanması 
kuvvetle muhtemeldir.

İsrail’in söz konusu yaklaşımı, İran’ın da tehdit algısında dönüşüme yol aç-
maktadır. Bu dönüşümün izleri 2024 yılında görülmüştür. 2024 baharında Me-
sud Pezeşkiyan’ın cumhurbaşkanı seçilmesi, İran’ın dönüşen tehdit algılamaları-
na karşın üretilen yanıtların ilk sırasında yer almıştır. İran’da, Türk ve Kürt nüfus 
başta olmak üzere tüm etnik gruplara yönelik olumlu ve ılımlı bir profile sahip 
olan ve toplumsal özgürlüklerin sağlanması ve sosyo-ekonomik problemlerin çö-
zülmesi gerektiği gibi konularda olumlu bir imaj çizen Pezeşkiyan’ın cumhurbaş-
kanı seçilmesi, İran’ın sistemsel kırılganlıklarının onarılması ve bu kırılganlıkla-
rın derinleşmesinin önlenmesi için stratejik bir tercih olmuştur. 

Nitekim geride kalan aylarda Devrim Rehberi Ali Hamenei başta olmak üzere 
müesses nizam içerisindeki kritik figürlerden toplumsal sorunların çözümü çer-
çevesinde önemli vurgular ve uyarılar gelmiş; ulusal birlik ve bütünlük vurguları 
ise sıklıkla bu uyarılara eşlik etmiştir. Bu doğrultuda 2025 yılının başında Pezeş-
kiyan’ın Arap nüfusun yoğun olduğu ve sosyo-ekonomik sorunlar sebebiyle ciddi 
toplumsal hoşnutsuzlukların yaşandığı Huzistan bölgesini ziyaret etmesi ve bu 
ziyaret esnasında verdiği halkçı görüntü de dikkat çekmiştir. Diğer yandan İran, 
2025 yılının başından itibaren ülke çapında gerçekleştirdiği ve özellikle hava sa-
vunma kabiliyetlerini test ettiği askerî tatbikatlarla, İsrail’in dönüşen yaklaşımına 
yanıt verebileceğini de göstermeyi amaçlamaktadır. Ayrıca askerî düzeyde, İran’ın 
nihai caydırıcılık adına nükleer silaha sahip olması gerektiği yönündeki öneri ve 
tartışmalar da yoğunlaşmıştır. Dolayısıyla İran, İsrail’in 2025 yılında izleyebi-
leceği hibrit saldırı konseptine karşı zaaflarını giderme ve gücünü tahkim etme 
arayışındadır.
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Selçuk Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Uluslararası İlişkiler Bölümünden 
(2015) mezun oldu. Polis Akademisi Güvenlik Bilimleri Enstitüsü İstihbarat 
Araştırmaları programında yüksek lisans eğitimini “İran İslam Cumhuriyeti’nde 
İstihbarat Yapılanması” başlıklı teziyle (2018) tamamladı. Milli Savunma Üniversitesi 
Alparslan Savunma Bilimleri ve Milli Güvenlik Enstitüsünde Uluslararası Güvenlik ve 
Terörizm programında doktora eğitimini (2023) tamamlayan Dr. Balcı, çalışmalarında 
İran’ın bölgesel politikaları, güvenlik yapılanması, devlet dışı silahlı aktörlerle ilişkileri 
ve stratejik iletişim faaliyetlerine odaklanmaktadır.

Dr. Çağatay Balcı



Bandrol Uygulamasına İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmeliğin  
5’inci maddesinin 2’nci fıkrası çerçevesinde bandrol taşıması zorunlu değildir.




